5° O Departamento de Água e Esgoto do Município de Querência - DAE terá os seguintes cargos
e salários:

• 01 (uma) vaga para o cargo de administrador, com remuneração de R$=3.000,00 (três mil reais);
• 01 (uma) vaga para o cargo de administrador-adjunto; com remuneração de R$=2.500,00 (dois

mil e quinhentos reais);

• 03 (três) vagas para o cargo de operador de sistema, com remuneração de R$=1.200,00 (mil e
duzentos reais);

• 04 (quatro) vagas para o cargo de agente de manutenção, com remuneração de ft$=646,19
(seiscentos e quarenta e seis reais e dezenove centavos);

• 02 (duas) vagas para o cargo de agente administrativo, com remuneração de R$=646,19
(seiscentos e quarenta e seis reais e dezenove centavos);

* 02 (duas) vagas para o cargo de auxiliar administrativo, com remuneração de R$=501,38
(quinhentos e um reais e trinta e oito centavos);
03 (três) vagas para o cargo de leiturista, com remuneração de R$=646,19 (seiscentos e
quarenta e seis reais e dezenove centavos).

Art. 6° Os cargos criados por esta lei conterão as seguintes atribuições:

• Cargo de Administrador: administrar e fiscalizar o perfeito funcionamento do sistema de
abastecimento, distribuição e tratamento de água e do sistema de esgoto no município;